
UNIVERZITET U SARAJEVU  
PEDAGOŠKI FAKULTET  
Vijeće doktorskog studija 
Sarajevo,10.12.2020. 
Broj: 2173/20 
     Z A P I S N I K  
 
Sa 9. elektronske sjednice Vijeća doktorskog studija Pedagoškog fakulteta održane 
9.12.2020.godine sa početkom u 10,00 sati 
 
Prisutni: prof.dr. Elvira Nikšić,    prof.dr. Elma Selmanagić-Lizde, prof.dr. Zijada Rahimić, 
prof.dr. Merima Čaušević,  prof.dr. Sanela Rustempašić,  doc.dr. Safet Velić, doc.dr. Sanja 
Soče, prof.dr. Haris Memišević, prof.dr. Jasmina Bećirović-Karabegović, doc.dr. Sanela 
Nesimović,  prof.dr. Hazim Bašić,   prof.dr. Fatih Destović, doc.dr. Maja Žmukić 
 
Usvojen je  predloženi Dnevni red  
 

1. Usvajanje Zapisnika sa 8. elektronske sjednice od 30.9.2020. godine 

2. Prijava prijedloga teme doktorske disertacije i imenovanje komisije za ocjenu 

prihvatljivosti teme i odbranu projekata prijedloga teme doktorske disertacije te 

imenovanje  supervizora/mentora: 

2.1. Josipa Jurić, tema: Osposobljenost za mentalno računanje i utjecaj školske 

matematike 

2.2. Enes Dedić, tema: Profesionalni razvoj nastavnika i cjeloživotno učenje 

2.3. Rasema Sarić, tema: Pedagoške kompetencije nastavnika kao agens 

funkcionalnih znanja učenika 

 

3. Imenovanje Komisije za upis kandidata na doktorski studij Savremeni tokovi 

predškolskog i osnovnoškolskog odgoja i obrazovanje u studijskoj 2020/21.godini 

 

Ad – 1 

 

Jednoglasno je usvojen Zapisnik sa 8. elektronske sjednice od 30.9.2020.godine.   

 

Ad – 2 

Vijeće je usvojilo slijedeće odluke, uz jedan glas suzdržan za tačku 2.2.(prof.dr. Merima 

Čaušević) 

 

2.1. 

Na osnovu člana 32. Pravila studiranja za treći ciklus studija na Univerzitetu u Sarajevu, 

Vijeće doktorskog studija Pedagoškog fakulteta Sarajevo je na sjednici od 9.12.2020. 

godine donijelo 

O D L U K U 

O OBRAZOVANJU KOMISIJE ZA OCJENU PRIHVATANJA PRIJEDLOGA TEME 

DOKTORSKE DISERTACIJE I ODBRANE PROJEKTA 

 

I 

Obrazuje se Komisija za ocjenu prihvatanja prijedloga teme doktorske disertacije  pod 

naslovom Osposobljenost za mentalno računanje i utjecaj školske matematike, 

kandidatkinje Josipe Jurić, u slijedećem sastavu: 



1. Doc. dr. Sanela Nesimović, docent na predmetima: Metodika razvoja 

matematskih pojmova od I – III, Metodika nastave matematike od I - IV, 

Pedagoškog fakulteta Univerziteta u Sarajevu, predsjednik  

2. Prof. dr. Karmelita Pjanić, redovni profesor za naučne oblasti Osnove 

matematike i Metodika nastave matematike, Pedagoškog fakulteta Univerziteta u 

Bihaću, mentor, član 

3. Prof. dr. Fatih Destović, redovni profesor za naučnu oblast Matematika, 

Pedagoškog fakulteta Univerziteta u Sarajevu, član 

Zamjenski član: Doc. dr. Daniel Maleč, docent  za naučnu oblast Psihologija, Pedagoškog 

fakulteta Univerziteta u Sarajevu 

II 

Dr. Karmelita Pjanić, redovni profesor za naučne oblasti Osnove matematike i Metodika 

nastave matematike, Pedagoškog fakulteta Univerziteta u Bihaću, određuje se za mentora 

Josipi Jurić, radi pružanja pomoći i davanja stručnih uputa  pri izradi doktorske disertacije 

pod naslovom: Osposobljenost za mentalno računanje i utjecaj školske 

matematike. 

III 

Zadatak Komisije je da utvrdi da li kandidat iz tačke I ispunjava uslove za sticanje doktora 

nauka i da li je prijavljena tema doktorske disetacije (projekat) podobna za samostalni 

naučni rad, na osnovi odbrane projekta kandidata. 

Odbrana projekta održat će se 22.12.2020. godine u 14,00 sati. 

IV 

Nakon odbrane projekta, Komisija je dužna sačiniti i podnijeti svoj Izvještaj, sa 

odgovarajućim prijedlozima,  Vijeću doktorskog  studija. Na osnovu pozitivnog Izvještaja 

Komisije i odluke Vijeća doktorskog studija, kandidat može prijaviti temu doktorske 

disertacije. 

         

 

2.2. 

Na osnovu člana 32. Pravila studiranja za treći ciklus studija na Univerzitetu u Sarajevu, 

Vijeće doktorskog studija Pedagoškog fakulteta Sarajevo je na sjednici od 9.12.2020. 

godine donijelo 

O D L U K U 

O OBRAZOVANJU KOMISIJE ZA OCJENU PRIHVATANJA PRIJEDLOGA TEME 

DOKTORSKE DISERTACIJE I ODBRANE PROJEKTA 

 

I 

Obrazuje se Komisija za ocjenu prihvatanja prijedloga teme doktorske disertacije  pod 

naslovom Profesionalni razvoj nastavnika i cjeloživotno učenje, kandidata Enesa 

Dedića , u slijedećem sastavu: 

1. Doc. dr. Daniel Maleč, docent  za naučnu oblast Psihologija, Pedagoškog fakulteta 

Univerziteta u Sarajevu, predsjednik 

2. Prof. dr. Lejla Silajdžić, vanredni  profesor za naučnu oblast Psihologija, 

Pedagoškog fakulteta Univerziteta u Sarajevu, mentor, član 

3. Prof. dr. Elvira Nikšić, vanredni profesor za naučnu oblast Metodika nastave 

tjelesne kulture, Pedagoškog fakulteta Univerziteta u Sarajevu, mentor, član 

4. Prof. dr. Irma Čehić, vanredni profesor za naučnu oblast Pedagogija, Pedagoškog 

fakulteta Univerziteta u Sarajevu, član 

5. Doc. dr. Sanela Nesimović, docent na predmetima: Metodika razvoja 

matematskih pojmova od I – III, Metodika nastave matematike od I - IV, 

Pedagoškog fakulteta Univerziteta u Sarajevu, član 

 

Zamjenski član: Prof. dr. Elma Selmanagić-Lizde, vanredni profesor za naučnu oblast 

Pedagogija (predmeti: Opća pedagogija I i II, Školska pedagogija, Školska i obiteljska 



pedagogija, Obiteljska pedagogija, Didaktika I i II, Savremeni didaktičko-metodički pristupi 

u odgoju i obrazovanje, Razvoj i evaluacija kurikuluma, Savjetodavni rad sa roditeljima) 

Pedagoškog fakulteta Univerziteta u Sarajevu, zamjenski član 

II 

Dr. Lejla Silajdžić, vanredni  profesor za naučnu oblast Psihologija, Pedagoškog fakulteta 

Univerziteta u Sarajevu, određuje se za mentora Enesu Dediću, radi pružanja pomoći i 

davanja stručnih uputa  pri izradi doktorske disertacije pod naslovom: Profesionalni 

razvoj nastavnika i cjeloživotno učenje. 

Dr. Elvira Nikšić, vanredni profesor za naučnu oblast Metodika nastave tjelesne kulture, 

Pedagoškog fakulteta Univerziteta u Sarajevu, određuje se za mentora Enesu Dediću, radi 

pružanja pomoći i davanja stručnih uputa  pri izradi doktorske disertacije pod naslovom: 

Profesionalni razvoj nastavnika i cjeloživotno učenje. 

III 

Zadatak Komisije je da utvrdi da li kandidat iz tačke I ispunjava uslove za sticanje doktora 

nauka i da li je prijavljena tema doktorske disetacije (projekat) podobna za samostalni 

naučni rad, na osnovi odbrane projekta kandidata. 

Odbrana projekta održat će se 24.12.2020. godine u 16,00 sati. 

 

IV 

Nakon odbrane projekta, Komisija je dužna sačiniti i podnijeti svoj Izvještaj, sa 

odgovarajućim prijedlozima,  Vijeću doktorskog  studija. Na osnovu pozitivnog Izvještaja 

Komisije i odluke Vijeća doktorskog studija, kandidat može prijaviti temu doktorske 

disertacije. 

 

2.3. 

Na osnovu člana 32. Pravila studiranja za treći ciklus studija na Univerzitetu u Sarajevu, 

Vijeće doktorskog studija Pedagoškog fakulteta Sarajevo je na sjednici od 9.12.2020. 

godine donijelo 

O D L U K U 

O OBRAZOVANJU KOMISIJE ZA OCJENU PRIHVATANJA PRIJEDLOGA TEME 

DOKTORSKE DISERTACIJE I ODBRANE PROJEKTA 

 

I 

Obrazuje se Komisija za ocjenu prihvatanja prijedloga teme doktorske disertacije  pod 

naslovom Pedagoške kompetencije nastavnika kao agens funkcionalnih znanja učenika, 

kandidatkinje mr. Raseme Sarić, u slijedećem sastavu: 

1. Prof. dr. Irma Čehić, vanredni profesor za naučnu oblast Pedagogija   Pedagoškog 

fakulteta Univerziteta u Sarajevu, predsjednik  

2. Prof. dr. Elma Selmanagić-Lizde, vanredni profesor za naučnu oblast Pedagogija 

(predmeti: Opća pedagogija I i II, Školska pedagogija, Školska i obiteljska 

pedagogija, Obiteljska pedagogija, Didaktika I i II, Savremeni didaktičko-metodički 

pristupi u odgoju i obrazovanje, Razvoj i evaluacija kurikuluma, Savjetodavni rad 

sa roditeljima) Pedagoškog fakulteta Univerziteta u Sarajevu, mentor, član 

3. Prof. dr. Lejla Silajdžić, vanredni  profesor za naučnu oblast Psihologija, 

Pedagoškog fakulteta Univerziteta u Sarajevu, član 

Zamjenski član: prof.dr. Jasmina Bećirović-Karabegović, vanredni profesor   za naučne 

oblasti Metodika predškolskog odgoja i Predškolska pedagogija , Pedagoškog fakulteta 

Univerziteta u Sarajevu 

II 

Prof. dr. Elma Selmanagić-Lizde, vanredni profesor za naučnu oblast Pedagogija 

(predmeti: Opća pedagogija I i II, Školska pedagogija, Školska i obiteljska pedagogija, 

Obiteljska pedagogija, Didaktika I i II, Savremeni didaktičko-metodički pristupi u odgoju i 

obrazovanje, Razvoj i evaluacija kurikuluma, Savjetodavni rad sa roditeljima) Pedagoškog 

fakulteta Univerziteta u Sarajevu određuje se za   mentora Rasemi Sarić, radi pružanja 



pomoći i davanja stručnih uputa  pri izradi doktorske disertacije pod naslovom: Pedagoške 

kompetencije  nastavnika kao agens funkcionalnih znanja učenika. 

III 

Zadatak Komisije je da utvrdi da li kandidat iz tačke I ispunjava uslove za sticanje doktora 

nauka i da li je prijavljena tema doktorske disetacije (projekat) podobna za samostalni 

naučni rad, na osnovi odbrane projekta kandidata. 

Odbrana projekta održat će se 30.12.2020. godine u 15,00 sati. 

 

IV 

Nakon odbrane projekta, Komisija je dužna sačiniti i podnijeti svoj Izvještaj, sa 

odgovarajućim prijedlozima,  Vijeću doktorskog  studija. Na osnovu pozitivnog Izvještaja 

Komisije i odluke Vijeća doktorskog studija, kandidat može prijaviti temu doktorske 

disertacije. 

 

Termini odbrana projekata će se utvrditi po dogovoru sa članovima komisija. 

 

 

Ad - 3        

Imenuje se Komisija za upis kandidata na doktorski studij Savremeni tokovi predškolskog 

i osnovnoškolskog odgoja i obrazovanje u studijskoj 2020/21.godini u sastavu: 

 

1. Prof.dr. Elvira Nikšić, predsjednik 

2. Prof.dr. Irma Čehić, član 

3. Doc.dr. Sanela Nesimović, član 
 

 

 
Sjednica završena u 13 h. 
U prilogu Zapisnika su ispisi poruka elektronske pošte članova Vijeća. 
 
Zapisnik sačinila: Amela Hiroš 
 
 
          Zapisnik verificira 
        Predsjednik Vijeća prof. dr. Elvira Nikšić 
 

 


